
 1 

                                                            Comune di Ionadi 
Provincia di Vibo Valentia 

Determina Ufficio Segreteria 
 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr. 36 

 

Data 12/03/2024         

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER PAGAMENTO FATTURE POSTE 

ITALIANE – SPESE POSTALI E BOLLI -.  CIG: Z6D1FCABF1                                                  

                                                                                                              

 

                            IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione 
  

Visto il Decreto Sindacale nr. 1 del 30/01/2024, con il quale è stata affidata alla sottoscritta la 

responsabilità della gestione del proprio servizio con il potere di assumere gli atti d’impegno e 

liquidazione di spesa; 

 

Dato atto dei servizi di corrispondenza espletati da Poste Italiane per conto dell’Ente per i 

periodi di cui alla fattura elettroniche fatta pervenire al protocollo del medesimo e di seguito 

riportate: 

 Fattura n. 1023305361 del 06/12/2023 € 79,29 (periodo dal 01/10/2023 al 31/10/2023); 

 Fattura n. 1024064522 del 07/03/2024 € 212,57 (periodo dal 01/01/2024 al 31/01/2024); 

 

Accertato che la somma delle fatture di cui sopra ammontano ad € 291,86 e che i servizi erogati 

dalle Poste sono esenti da Iva motivo per il quale non rileva, nel caso di specie, l’applicazione del 

meccanismo IVA “split payment) in vigore dal 1 gennaio 2015; 

 

Ritenuto, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n.267/2000, che sussistono i presupposti per 

procedere a liquidare la spesa siccome al dettaglio sopra specificato; 

 

Vista la propria precedente determinazione nr. 177 del 29/12/2023 con la quale veniva impegnata 

la somma di € 291,86; 

 

Accertata la disponibilità dei fondi sul cod.bil. nr.1.03.02.16.002 cap. 35 art.6 del bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 Visti: 

   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 

  Lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente; 

  

D E T E R M I N A  
 

 Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

 



 2 

1. Di Liquidare la spesa complessiva di € 291,86 sul cod.bil. nr.1.03.02.16.002 cap. 35 art.6 

del bilancio di previsione 2023; 

 

2. Di Imputare la somma complessiva di € 291,86 sul cod.bil. nr.1.03.02.16.002 cap. 35 

art.6 del  bilancio di previsione 2023/2025; 

 

3. Di Autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore di Poste 

Italiane S.p.A. per l’importo di cui sopra su IBAN n. IT27…… per come indicato nelle 

fatture pervenute; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 È esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio on – line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

Addì 12/03/2024 

 

Il Responsabile del Procedimento 

    F.to (Foca Francesco Servello) 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                          F.to (dr. ssa Adriana Avventura)      

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 35 art.6 Descrizione  

Miss. /Progr. 01.02 PdC finanz. 1.03.02.16.002 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1322 CIG  
Z6D1FCABF1 

CUP ------ 

Creditore Poste Italiane 

Causale Servizio di corrispondenza 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo  291,86 Frazionabile       no 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Addi’, 12/03/2024               Il Resp. Del Serv. Finanziario 

                                                    F.to (Corrado Mariarosaria) 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 

Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

   


